МуниципаJIьное бюджетное
дошкольное образовательное

учреждение детский сад J$ 21
муницип€шьного образования

Каневской район

Приказ

10.0l .2022 г. J\ъ 27
Об организации антикоррупционной деятельности в ДОУ

В целях обеспечения ре€}лизациЙ положений Фелерапьного Закона от 25.12.2008
J\ь273_ФЗ ко противодействия коррупции) , в соответствии с Федеральным законом
Nq135-ФЗ к о благотворителЬной деятельности), статъёй 41 кЗакона об образовании))

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Разработать и ввести в действие план антикоррупционной деятельности МБЩОУ
детский сад J\b 2l на 2022 год \

2. Flfrr*q.rrfrb ответственных лиц , наделённых фУrпцrями по ftредупрежден-ию -

коррупционных действий в ЩОУ.
3. Привлекать дополнительriые матери€lJIьные и денежные сведства только на

добровольной основе.
4. ПриВлечение добровОльньгх пожертвований производить только на конкретные

нужды ДОУ.

5. Использовать привлечённые средства, соблюд€uI их целевое назначение и
требование об учёте.

6. Распределение доброволъньIх пожертвованний физических и юридических лиц
производитъ согласно смете под контролем представителей из родительского
комитета., 7. Периодически отчитываться перед общим родительским собранием о получении и
расходовании добровольньtх пожертвовании.

8. Не допускатъ , пресекать любые мероприятия по принудительному сбору
денежных средств в ДОУ.

9. Контроль за исполнеI
' i:УJ€Цfi .ffiý:"вляю

з а со б о й,

' Е.В. Сытькова

J\b

п/п
Фио Щолжность Росписъ

1 Швидкая О. И Старший воспитатель {ll,,|
2 Серая Н.В Старщая Йедицинская сестра aу*й
a
J Семеняко А.В. Учитель-логопед Фе,r.4
4 Орлова И.Н воспитатель rл/; /

5 калашникова о.в воспитатель fl
6 Рязанова о.В. воспитателъ qV,\л

С приказом ознакомлены: